（一社）日本サッシ協会　会員各位
（一社）日本サッシ協会　支部長各位 （一社）日本サッシ協会
沖縄県サッシ商工組合　理事長 専務理事　坂口 治司
各社　窓口責任者 様

（一社）建築開口部協会
　　　専務理事　本多 直巳

　謹啓、時下ますますご清祥のこと、お慶び申し上げます。

　両協会の事業活動につきましては、平素より格別のご指導とご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、両協会が会員向けに実施する、「２０２２年度 積算資格認定試験」の実施要領が下記の通り

まとまりましたのでご案内申し上げます。
敬具

１．認定試験実施日程
（１）「事前説明会」

2022年10月 7日（木）～ 2022年11月17日（木）
オンライン形式にて配信

（２）「認定試験」
2022年11月18日　（金）
７会場　：仙台・東京・名古屋・大阪・高松・福岡・沖縄

２．募集人数 ７００名を予定
（定数を越えた場合は、両協会で調整させて戴く事もあります）

３．受付期間 2022年7月1日（金）～ 7月20日（水） Ｅメール必着

４．受験資格 日本サッシ協会並びに建築開口部協会の会員企業に所属する方、
及び会員企業会社の推薦する方

５．試験実施科目 アルミ１・２・３級、　スチール１・２・３級

６．合格発表日

７．実施要領 日本サッシ協会ホームページ内「受験要領」を参照ください
http://www.jsma.or.jp/

日本サッシ協会ＴＯＰ ＞ 資格認定・研修など ＞

積算資格認定制度「受験案内」ほか ＞ 『2022年度積算資格認定試験』受験案内

８．お問い合わせ先
(一社)日本サッシ協会　事務局　　担当：中根

〒105-0002　東京都港区愛宕１丁目３番４号　愛宕東洋ビル７階
Ｔｅｌ：０３－６７２１－５９３４ Ｆａｘ：０３－６７２１－５９３３
メールアドレス：　nakane@jsma.or.jp

2022年6月1日

2023年2月1日（水）

２０２２年度　積算資格認定試験のご案内

記

http://www.jsma.or.jp/
mailto:nakane@jsma.or.jp